



**Andrea
De Angelis**

DATA DI NASCITA:
24/10/2002

CONTATTI

Nazionalità: Italiana

Genere: Maschile



05100 Terni, Italia



andrea@andreadeangelis.it



(+39) 3311279647



www.andreadeangelis.it

LinkedIn: [www.linkedin.com/
in/andreadeangelis2002](https://www.linkedin.com/in/andreadeangelis2002)

PRESENTAZIONE

Sono un appassionato di tecnologia sin da piccolo, e considero lo Sviluppo Web e l'Informatica come mie due aree di competenza: grazie all'introduzione di un professionista, ho sviluppato in autonomia il primo sito ad 11 anni, dove è presente un video che descrive il mio innato orientamento a meno di tre anni. Sono visibili anche più quotidiani che hanno parlato di me.

INCARICHI ISTITUZIONALI

15/11/2019 - ATTUALE

Organo di Rappresentanza Scolastica - Consulta Studentesca

2020: **Coordinatore Regionale Umbria** delle Consulte Studentesche.

2019: **Presidente della Consulta Studentesca** della Provincia di Terni.

ESPERIENZA LAVORATIVA

01/2016 - ATTUALE

Sviluppatore Web

Freelance part-time sviluppatore

Attualmente sviluppo siti e applicazioni web per privati, piccole imprese e associazioni, dai quali ho ricevuto tutti feedback positivi, verificabili tramite il sito.

01/2021 - 02/2021

Tirocinio Informatico in ambito di Programmazione Web

Gruppo All Food S.p.A. - Startup "FreeDay15"

Percorso per le competenze trasversali e di orientamento (2020/2021) svolto in ambito di programmazione web per la startup "FreeDay15", delegata da EnerStreet del gruppo "All Food" SpA.

09/2020 - ATTUALE

Tirocinio Informatico in ambito di Organizzazione

Presso Terni Digital - Sede E-CoWorking di Terni

Percorso per le competenze trasversali e di orientamento (2020/2021) svolto inizialmente per la Terni Digital Week, con continuità collaborativa nella creazione di contenuti e organizzazione informatica.

01/2020 - 02/2020

Tirocinio Informatico in ambito di Sviluppo

Presso Netaddiction SRL - Sede operativa di Terni

Percorso per le competenze trasversali e di orientamento (2019/2020) svolto presso la società NetAddiction, legato all'informatica e di sviluppo.

07/2015 - 12/2019

Co-fondatore e Assistente Tecnico di "Terni Social English"

Gruppo di comunicazione/studio dell'Inglese fondato con il docente madrelingua Joseph Padovan, vissuto in UK e USA per oltre 40 anni.



04/2014 – 07/2017

Inviato WebRadio di Teenagers

Radioimmaginaria Media Hub - Network Europeo di adolescenti

Primo ed unico inviato di Terni per una WebRadio Europea, condotta da adolescenti, partecipando a diversi eventi, come raccolte fondi per il sisma 2016, Sanremo e convegni alla Camera dei Deputati.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

09/2016 – ATTUALE – Viale Cesare Battisti, 131, Terni, Italia

Corso di studi Informatica Applicata e Telecomunicazioni

Istituto Tecnico Tecnologico "Allievi - Sangallo"

01/2013 – ATTUALE

EF English Live (online)

Corso professionale online di Inglese nr. 1 al mondo, in piattaforma con docenti madrelingua rivolto a studenti ovunque nel globo, a marchio Education First.

COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: Italiano

ALTRE LINGUE:

inglese

Ascolto
B1

Lettura
B2

**Produzione
orale**
B2

**Interazione
orale**
B2

Scrittura
B1

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE

08/05/2020

GDPR - General Data Protection Regulation

Corso di formazione sul Regolamento 679/2016 in materia di **trattamento dei dati personali** effettuato da Dati360.

12/03/2018

Microsoft Office Specialist

Certificazione rilasciata dalla Microsoft in attestazione delle competenze specialistiche del **pacchetto MS Office**.

22/11/2017

Certificazione IT Security

Conseguimento esame per la certificazione **IT Security** con livello **"Specialised"** rilasciata dall'AICA.

14/03/2018

Patente Europea del Computer - ECDL

Certificazione **ECDL Full Standard** in conformità al "Regolamento per la Certificazione delle Competenze Digitali" di AICA.



PATENTE DI GUIDA

- **Patente di guida:** AM 22/12/2020
- **Patente di guida:** B 22/12/2020

ALTRE CERTIFICAZIONI E CORSI

- **13/01/2019**
Formazione Generale per Lavoratori
Corso di **Formazione Generale per Lavoratori** in materia di salute e sicurezza in attuazione del Protocollo d'Intesa MIUR-INAIL.
- **12/07/2016**
KET - Key English Test
Competenze della lingua **Inglese di livello B1** (massimo per tale corso) con punteggio 144/150, certificato dalla Cambridge University.
- **09/11/2019**
BLSD - Basic Life Support and Defibrillation
Esecutore adulto di **rianimazione cardio polmonare** con uso di defibrillatori semi-automatici esterni (DAE).
- **28/10/2019**
Addetto al Primo Soccorso
Programma di **Operatore di Primo Soccorso** conforme al "Piano Nazionale di informazione, formazione ed addestramento 2019/2021".
- **20/01/2019**
Corso di Protezione Civile - Gestione delle Emergenze
Certificato in materia di **Gestione delle Emergenze**, rilasciato dal Servizio di Protezione Civile (Formazione Regionale Umbra).
- **06/2019**
Anche io sono Protezione Civile
Partecipazione al 10° **Campo di Formazione estivo** "Anche io sono Protezione Civile 2019", organizzato dal Corpo Italiano di Soccorso dell'Ordine di Malta.
- **2009 - 2015**
Studi privati di Pianoforte
Studi di pianoforte: nel mio sito sono presenti video dei relativi saggi e la **partecipazione ad una trasmissione** di prima serata Rai Uno.

PROGETTI DI STUDIO

- **30/01/2020**
Erasmus Plus - Bando "Electra"
Vincita come **2° classificato provinciale** su 61 del progetto **Erasmus Plus**, bando **Electra**, per l'anno 2020 con **destinazione Siviglia** (ES) e di durata 24 giorni, al momento in riprogrammazione causa CoViD-19.



COMPETENZE PROFESSIONALI, COMUNICATIVE E ORGANIZZATIVE

● Linguaggi di Programmazione/Editing

Linguaggi appresi: **HTML5** (avanzato), **PHP** (intermedio), **C++** (elementare), **CSS** (intermedio), **SQL** (intermedio), **Java** (base).

● Competenze professionali

Distinte **competenze in Informatica**, apprezzate a scuola soprattutto da miei insegnanti e dalla Dirigente Scolastica.

● Competenze comunicative e interpersonali

Buone competenze comunicative, acquisite professionalmente sviluppando progetti per vari clienti e, in ambito sociale, prendendo parte ad **attività formative di gruppo** in più aree, grazie anche al servizio di **Protezione Civile**.

● Competenze organizzative

Buone competenze organizzative/gestionali. **Eccellenti riguardo al digitale**, avendomi permesso di essere l'unico del mio corso a venire chiamato in tirocinio da un'importante Azienda Informatica.

● Capacità di relazione

Forte capacità di relazione, sviluppata anche grazie al **percorso Scoutistico** in itinere, intrapreso nel 2012.

● Automotivazione

Automotivazione valorizzata dal corso di **Self-Coaching** di Roberto Re, leader dello sviluppo personale che seguo dal 2015.

● Feedback Ricevuti

Ricevuti diversi feedback con punteggi ottimi da professionisti, associazioni ed altre persone/attività che hanno gradito il lavoro svolto.

Recensioni visibili su: www.andreadeangelis.it/feedback-ricevuti/

VOLONTARIATO

10/2019 - ATTUALE

● Soccorritore Volontario - Corpo Italiano di Soccorso dell'Ordine di Malta

Addetto Primo Soccorso e BLS/D nel Gruppo CISOM "Terni - Amelia".

01/2019 - ATTUALE

● Capo Equipaggio - Aiuto alla Popolazione Associazione Genitori Umbria

Capo Equipaggio e Referente Telecomunicazioni gruppo A.Ge. Umbria.

2018 - 2019

● Animatore Sociale ANSPI - Campi estivi per attività ricreative

Animatore Sociale abilitato e formato nella programmazione educativa.

08/2017 - ATTUALE

● Referente tecnico - Associazione "I Ragazzi di Ferro"

Referente tecnico Associazione di Promozione Sociale con sede a Marsciano (PG).



ONORIFICENZE E RICONOSCIMENTI

23/07/2020

Encomio Solenne Emergenza CoViD-19 – Comune di Amelia (TR)
"Encomio solenne per l'alto senso civico, l'impegno e la disponibilità dimostrati collaborando con l'Amministrazione Comunale nell'emergenza da CoViD-19 a soccorso dei cittadini, garantendo piena efficienza al Centro Operativo Comunale e al Triage Ospedaliero, consegnando generi alimentari e farmaci a domicilio senza mai risparmiare parole di conforto ai cittadini confinati in isolamento".

18/09/2020

Attestato di Merito Volontario – CISOM "Terni - Amelia"
"Attestato di merito per l'alto senso civico, l'impegno e la disponibilità dimostrati durante l'emergenza sanitaria CoViD-19 dal 26/02/2020".

28/05/2019

Attestazione di Merito Tutor – Dirigente ITT "Allievi - Sangallo" Terni
Certificato di merito rilasciato dalla Dirigente Scolastica della Scuola che frequento, per aver organizzato e preso parte ad **attività extracurricolari, in ambito di tutoraggio scolastico**.

12/03/2018

Microsoft Office Specialist – W&E Championship di Informatica
W&E Championship 2018, **6° assoluto a livello Nazionale** su 366 partecipanti, classificato 1° nell'Istituto ospitante; gara riferita alle competenze dei prodotti nel pacchetto "Microsoft Office".

CONFERENZE E SEMINARI

10/10/2019 > – Centro Servizi per il Volontariato della Provincia di Terni

Il Ruolo dello Psicologo

Convegno Interventi Comportamentali e analisi del comportamento.

03/04/2017 > – Camera dei Deputati, Palazzo Montecitorio, Roma

Disabilità, il lungo cammino verso una piena cittadinanza

Evento/seminario sulla riflessione ai diritti delle persone con disabilità.

23/03/2017 > – Camera dei Deputati, Palazzo Montecitorio, Roma

Scuole contro l'odio

Convegno per la prevenzione al bullismo all'interno dei plessi scolastici.

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Trattamento dei dati personali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel curriculum vitae ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).

Terni, li 03/02/2021